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Udlændinge- og Integrationsudvalget  
Folketinget 
Christiansborg 
1240 København K 

Udlændinge- og Integrationsudvalget har den 16. februar 2023 stillet følgende 

spørgsmål nr. 53 (Alm. del) efter ønske fra Christian Friis Bach (RV) til udlændinge- 

og integrationsministeren, som hermed besvares. 

 

Spørgsmål nr. 53: 

 

Vil ministeren kommentere artiklen ”Danmarks største virksomheder ramt af skær-

pede visumregler” fra Børsen den 2. februar 2022, herunder hvorvidt visumpraksis 

for forretningsbesøg i tilstrækkelig grad understøtter danske og internationale virk-

somheders behov for specialistviden? 

 

Svar: 

 

Indledningsvist bemærkes, at jeg i forbindelse med min besvarelse af spørgsmål nr. 

S 224 stillet af MF Brigitte Klitskov Jerkel (KF) den 3. februar 2023 har forholdt mig 

til den nævnte artikel. 

 

Det er vigtigt for regeringen, at danske virksomheder – store som små – klarer sig 

godt i Danmark og ude i verden. 

 
Som det fremgår af min besvarelse af S 224 er det dog også vigtigt, at tredjelands-
statsborgere, der opholder sig i Danmark eller Schengenområdet, opfylder betin-
gelserne for at være her. Udlændingemyndighederne skal vide, hvad formålet med 
opholdet er. Det betyder, at tredjelandsstatsborgere og virksomheder skal opfylde 
de krav, der er til at opnå en opholds- og arbejdstilladelse eller et visum, herunder 
at de blandt andet skal dokumentere formålet med opholdet i Danmark eller Schen-
genområdet. 
  

Tredjelandsstatsborgere skal som det altovervejende udgangspunkt have en ar-

bejdstilladelse for at kunne arbejde i Danmark. Hermed kan udlændingemyndighe-

derne sikre, at arbejdet sker på sædvanlige løn- og arbejdsvilkår. En tredjelands-

statsborger kan dog udføre visse arbejdsrelaterede aktiviteter på et Schengenvisu-

mophold, uden at der er krav om en arbejdstilladelse. 
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Udlændinge- og Integrationsministeriet er i samarbejde med Udenrigsministeriet 

og i dialog med erhvervsorganisationerne ved  se nærmere på de udfordringer, som 

virksomhederne oplever, og identificere mulige løsninger på disse udfordringer. 

 

  

 

Kaare Dybvad Bek  
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Brit Gotthard Jensen 

 


